

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 01040003 - DATA: 01/04/2025 - VALOR: R\$ 12.000,00

UNIDADE GESTORA COMARES	ÓRGÃO 00 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SOLIDOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00.00 - CONSORCIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESIDUOS SÓLIDOS - UNIDADE CRAT	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO
NÚMERO LICITAÇÃO 2024.0602.001: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO DISPENSA
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 18 - GESTÃO AMBIENTAL	
SUB-FUNÇÃO 542 - CONTROLE AMBIENTAL	
FORNECEDOR 24.777.125/0001-90 - CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO COM AQUISIÇÃO POR LOTES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E RECARGA DE ÁGUA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO COMARES CARIRI. CONFORME CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
07/05/2025	LIQUIDAÇÃO	935	2025	5.923,40

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1086	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IM	1.00	340,00	340,00
1094	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 100,00 UNIDADES.	4.00	5,80	23,20
1095	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 100,00 UNIDADES.	2.00	6,50	13,00
1097	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 50,00 UNIDADES.	2.00	7,50	15,00
1102	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 229 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO, LARGURA 162 MM, CAIXA	1.00	99,80	99,80

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

<https://comarescariri.ce.gov.br/empenhos/2025-00-00-01040003>

Emitido: 25/10/2025 22:37:52



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
1103	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA, LARGURA 240 MM, CAIXA 100,00 UNIDADES.	1.00	119,00	119,00
1109	FITA ADESIVA, MATERIAL POLÍPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 40 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, PACOTE 10,00 UNIDA	2.00	32,00	64,00
1112	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI, UNIDADE	2.00	25,00	50,00
1121	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM	2.00	99,00	198,00
1129	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARAC	2.00	198,00	396,00
1167	AÇÚCAR REFINADO, COM SACAROSE MÍNIMA DE 98,5%, ACONDICIONAMENTO EM PACOTE DE 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEVE CONSTAR DA EMBALAGEM OU NO LAUDO A	30.00	6,80	204,00
1168	CAFÉ, TORRADO MOÍDO, SABOR INTENSO, COM CARACTERÍSTICA ADICIONAL EXTRA FORTE, PACOTE DE 500G, EMBALADO A VÁCUO, COM O SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRA	20.00	23,00	460,00
1169	ÁGUA SANITÁRIA, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITODE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLAS	10.00	3,20	32,00
1171	ALVEJANTE- SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE» ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, C	10.00	8,50	85,00
1172	APARELHO ODORJZADOR AMBIENTE, MATERIAL ABS FUNCIONAMENTO À PILHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOMÁTICO, REGULAGEM NA PROGRAMAÇÃO, UNIDAD	1.00	85,00	85,00
1177	CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FRAGRÂNCIA, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO	5.00	26,50	132,50
1181	DESINFETANTE CONCENTRADO DILUIÇÃO: - 1:50 PARA LIMPEZA GERAL - 1:20 PARA LIMPEZA DE BANHEIROS E LOCAIS PÚBLICOS - 1:10 PARA DESINFECÇÃO, INDICAÇÃO L	5.00	140,00	700,00
1182	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, FRASCO 360,00 ML.	10.00	25,50	255,00
1183	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 25G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONA	2.00	58,00	116,00
1184	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFOMATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE	20.00	2,50	50,00



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
1187	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VI	1.00	90,00	90,00
1188	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, QUILOGRAMA.	5.00	20,00	100,00
1190	ESPONJA LIMPEZA, MATERIA LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE 60,00G.	6.00	2,50	15,00
1192	INSETICIDA AEROSOL, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, MOSCAS, FORMIGAS E BARATAS (MULTI INSETICIDA) FORMULA A BASE DE ÁGUA (USA ÁGUA COM SOLVENTE) EFICAZ INCLU	6.00	19,90	119,40
1193	LIMPADOR ALUMÍNIO - SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO FOSFÓRICO, FINALIDADE: LIMPEZA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, ANTIOXIDAN	2.00	2,50	5,00
1198	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	20.00	24,50	490,00
1199	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	20.00	24,50	490,00
1200	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	10.00	24,50	245,00
1203	MÁSCARA MULTIUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :SEMIFACIAL, PACOTE 100,00 UNIDADES.	5.00	35,00	175,00
1209	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, FARDO 64,00 UNIDADES	1.00	135,00	135,00
1213	SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJAN	3.00	10,50	31,50
1215	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, IDEAL PARA O BANHO, LIMPEZA DAS MÃOS, CICATRIZAÇÃO, ALÉM DA ASSEPSIA DE FERIMENTOS. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITRO.	2.00	160,00	320,00
1228	ÁGUA ? GALÃO, EM COMODATO, DE 20L DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAME	30.00	9,00	270,00

Quantidade:1

Total: 5.923,40

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/05/2025	PAGAMENTO	09050001	2025	5.923,40
Quantidade:1				Total: 5.923,40

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

<https://comarescariri.ce.gov.br/empenhos/2025-00-00-01040003>

Emitido: 25/10/2025 22:37:52

